
当院職員の新型コロナウイルス感染について（第 2 報） 

 

令和 2 年 8 月 21 日 

 

8 月 10 日当院のホームページでご報告いたしましたが、8 月 7 日と 8 日に、当院事務系職

員 2 名が新型コロナウイルスに感染したことが判明しました。それ以降、自宅待機として

おりました同僚の一人が 8 月 19 日に発症し 20 日に、PCR 検査陽性が判明しましたのでご

報告いたします。なお、この同僚は 8 月 9 日以降、自宅待機しており、患者さま及び病院職

員との接触はありません。 

所管保健所の指導、助言を踏まえ、感染対策には十分留意し、外来、入院診療は今後とも

通常通り行ってまいります。 

患者の皆様、また地域の皆様にはご心配、ご迷惑をおかけ致しますこと、お詫び申し上げ

ます。 

ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

JCHO うつのみや病院 

病院長 八木澤 隆 


